
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1479              del  10/09/2018 

Determina n. 1294           del 10/09/2018 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI CALZATURE MASCHILI E FEMMINILI PER 

IL PERSONALE DELLA POLIZIA LOCALE  DA FORNIRSI SU MISURA 

PREVIA RILEVAZIONE DEL NUMERO DI CALZATA DI CIACUN 

COMPONENTE.AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA FG SRL 

DI BARI.N. CIG Z762434563 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Deter�i�a Dirige��ia�e de� Sett�re 
�SETT�RE� Pr�p�sta �� 
��U�ER��PR�P�STA� de� 
�DATA��PR�P�STA� 
�u�er� Ge�era�e ��U�ER��GE�ERA!E� 
de�  �DATA�AD�"I��E�����RA�  

 

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE  

                        
Premesso che: 

 

• È emersa la necessità di procedere con urgenza al rinnovo della fornitura  di calzature maschili e femminili 
per il personale della polizia locale, i cui modelli e caratteristiche tecniche sono state individuate nella 
produzione della ditta Soldini, perché già utilizzate  con soddisfazione dallo stesso personale, il cui elenco è 
di seguito riportato: 

n. 68 anfibi  mod. 46792; 
n. 53 scarpe uomo mod. 46325; 
n. 16 scarpe donna  mod. 46596; 
n. 1 stivaletto mod. 46637; 
n. 2 stivale moto invernale  mod. 1940; 
n. 2 stivale moto estivo mod. 1939  
per un importo complessivo a disposizione pari a €. 14.143,20 al netto di iva; 

• l' art. 36 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50, Codice dei Contratti, al comma 1 recita : 
1.L'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 avvengono 

nel rispetto dei principi di cui all'articolo 30, comma 1, 34 e 42 nonché' nel rispetto del principio di rotazione degli inviti e 

degli affidamenti, in modo da assicurare  l'effettiva possibilità' di   partecipazione delle microimprese, piccole e medie 

imprese. 

2.Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 

stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 

35, secondo le seguenti modalità: 

-  per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa  consultazione  

di due o più operatori economici; 

• Nonostante la possibilità dettata dal codice di procedere alla fornitura a mezzo affidamento diretto, si è 
ritenuto opportuno espletare una procedura negoziata ai sensi dell'art. 36  comma 2 lettera a) del d.lgs. 
50/2016,  da affidare con il criterio di aggiudicazione del prezzo complessivo più basso, ai sensi dell’art. 95, 
comma 4 lettera b) del citato d.lgs. 50/2016, fra più operatori economici il criterio di individuazione è 
riportato nell’allegato verbale; 

• In data 27.06.2018 con  nota n.48642  di prot., trasmessa via email, sono state invitate le sotto elencate 
ditte, a presentare entro le ore 10,00 del giorno 4.07.2018 la migliore offerta  economica, ai sensi dell’art.36 
comma 2 lettera a) del D.L. n.50/2016: 
BIMAR srl - Ruvo di Puglia; 
FG  srl – Bari; 
Calzaturificio F.lli Soldini spa  – Capolona; 
Kent srl  – Taranto; 
Sartoria cenere – Collepasso; 

 
Dato atto che:     

• entro il termine fissato per la presentazione dei plichi, le ore 10,00 del  4.07.2018, sono pervenuti 
presso  la    Residenza Municipale n. 2 plichi offerta, appartenenti alle seguenti ditte: 

Bimar Divise srl; 
FG srl. 



• La seduta di gara, per indisponibilità del presidente, è stata esperita in data  11.07.2018; 

• Giusto verbale di gara del 4.07.2018 , allegato alla presente determinazione, e costituenti parte 
integrante e sostanziale della medesima, è stata proposta l’aggiudicazione della “fornitura di 

calzature maschili e femminili per il personale della Polizia Locale (P.L.). da fornirsi su misura 

previa rilevazione del numero di calzata di ciascun componente” in favore della ditta FG srl di 
Bari, che  ha offerto l’importo di  € 11.855,60 al netto di iva; 

• questa Civica Amministrazione ha proceduto a richiedere d’ufficio, per la ditta FG srl di Bari, le 
certificazioni per la verifica della veridicità delle autocertificazioni rese alla data della partecipazione 
alla gara, di seguito riportate: Certificazione attestante la regolarità fiscale, Certificato Generale del 
Casellario Giudiziale, Certificato dei Carichi Pendenti, Certificazione attestante la regolarità 
contributiva (DURC),che sono risultati  regolari; 

• risulta necessario procedere all’aggiudicazione della fornitura  di cui all’oggetto, in favore ditta FG srl 
di Bari, offerente l’importo di € 11.855,60 oltre iva; 

 

 Visti 

 - il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 s.m.i; 

-  Il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 - Lo Statuto Comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze dei Dirigenti; 

 -Gli artt. 107 e ss. del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267; 

 -L’art. 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto Legislativo 18 agosto 

2000 n. 267 e gli artt. 58 e ss. del vigente regolamento di contabilità in merito alle procedure di assunzione delle 

prenotazioni di spesa;  

- Il vigente Regolamento per la disciplina degli Appalti, contratti e dell’approvvigionamento di beni, servizi e forniture 

approvato con delibera di C. C. n. 43 del 30.06.2006.  

- La delibera di G.C. n. 44 del 16.02.2018 di approvazione del bilancio di previsione 2018-2020; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del d.lgs.vo n.267/00 e ss.mm.ii.  

 

 

                                                                        D E T E R M I N A  

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui intendono integralmente riportate: 

 1. DI APPROVARE il verbale di gara del 4.07.2018, allegato alla presente determinazione, che forma parte integrante 

e sostanziale del presente atto, inerenti la procedura di gara di cui all’oggetto; 

 2. DI AGGIUDICARE l’appalto per la “fornitura di calzature maschili e femminili per il personale della Polizia 

Locale (P.L.). da fornirsi su misura previa rilevazione del numero di calzata di ciascun componente” in favore 

ditta FG srl di Bari, offerente l’importo di €. 11.855,60 al netto di iva; 

3. DI IMPEGNARE in favore della ditta FG srl di Bari  la spesa complessiva di € 14.463,83  iva compresa al cap. 

2150260 bilancio  2018;  

4. DI LIQUIDARE E PAGARE quanto spettante alla ditta suddetta, a presentazione di fatture debitamente controllate e 

vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del responsabile del procedimento; 

5. DI DARE ATTO  che il responsabile del procedimento è il dott. Savino Filannino; 

6. DI ATTRIBUIRE alla presente procedura il seguente codice identificativo gara Z762434563; 

7. Di dare atto che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio Informatico, gli allegati non 

pubblicati, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli atti dell’Ufficio Polizia Amministrativa, sono visionabili 

presso l’ufficio del RUP dott. Savino Filannino previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari 

previsti di ricevimento 

8. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, previa 

apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del Dirigente responsabile del servizio, invierà 

automaticamente la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione della sua firma 

digitale per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153 comma 5 

del d.lgs. n.267/2000;  

9. DI DARE ATTO che il sistema, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, previa apposizione 

della firma digitale sul presente atto da parte del Dirigente responsabile del servizio finanziario, invierà 

automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’Albo pretorio informatico; 

 10. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n.11, del link“Amministrazione 

Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. n. 33/2013. 
 



 
Allegato:  verbale di gara del 4.07.2018  
 

       

 

 I� Resp��sabi�e de� Sett�re 
 Savi�� Fi�a��i�� 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.1294 del 10/09/2018

12/09/2018Data: Importo: 14.463,83

Oggetto: FORNITURA DI CALZATURE MASCHILI E FEMMINILI PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA LOCALE  DA FORNIRSI SU
MISURA PREVIA RILEVAZIONE DEL NUMERO DI CALZATA DI CIACUN COMPONENTE.AGGIUDICAZIONE IN FAVORE
DELLA DITTA FG SRL DI BARI.N. CIG Z762434563

Bilancio
Anno: 2018

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 477.649,67
296.634,02

14.463,83
311.097,85
166.551,82Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 80.000,00

2.592,87

14.463,83

17.056,70

Disponibilità residua: 62.943,30

Capitolo: 2150260

Oggetto: Spese per il vestiario di servizio Operatori P.M.

Progetto: Polizia municipale

126 Polizia Urbana

126 Polizia UrbanaResp. servizio:

2018 2240/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2240/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2240/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.004 - Vestiario

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 BARLETTA li, 12/09/2018

Z762434563C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.004 Vestiario



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1479

FORNITURA DI CALZATURE MASCHILI E FEMMINILI PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA
LOCALE  DA FORNIRSI SU MISURA PREVIA RILEVAZIONE DEL NUMERO DI CALZATA DI
CIACUN COMPONENTE.AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA FG SRL DI BARI.N. CIG
Z762434563

2018

Servizio controlli ambiente ed edilizia

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 65 Nr. adozione generale: 1294
10/09/2018Data adozione:

18/09/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  10/09/2018                          N°  1294 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 27/09/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 12/10/2018 

 

 

Barletta, lì 27/09/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


